
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE LA HAUTE-MARNE

Membres du corps préfectoral 

M. le Secrétaire général, chargé de l’administration de l’État dans le département     François ROSA
M. le Sous-préfet de LANGRES                                            Jean-Marc DUCHÉ
Mme la Sous-préfète de SAINT-DIZIER                                     Hélène DEMOLOMBE TOBIE 

                                                                                 15 novembre 2018

SOMMAIRE

DIRECTION INTERDÉPARTEMENTALE DES ROUTES DE L’EST (DIR EST)

Arrêté n° 2018-DIR-Est-M-52/55-177 portant arrêté particulier pour la réglementation de la circulation au
droit d’un « chantier non courant » sur le réseau routier national, hors agglomération, relatif aux travaux de
réparations de chaussée de la RN4, déviation de Saint-Dizier, dans les 2 sens de circulation, entre les PR
10+150 (Haute-Marne) et 2+000 (Meuse) …………………………………………………………………10

**************

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ GRAND EST 

Arrêté ARS n° 2018-3075 du 05/10/2018 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du Centre Hospitalier de Langres (département de la Haute-Marne) ……………………………………...16

Arrêté  ARS n° 2018-3225 du 17/10/2018 portant  modification de l’autorisation de fonctionnement  du
laboratoire de biologie médicale multisite,  exploité  par la SELARL « SYNDIBIO » sise 9 quai Victor
Hugo à BAR-LE-DUC

**************

DIRECTION RÉGIONALE DE L’ENVIRONNEMENT, DE L’AMÉNAGEMENT ET DU
LOGEMENT - RÉGION GRAND EST

Arrêté  n°  2018-DREAL-EBP-0055  du  23/10/2018  modifiant  l’arrêté  n°  2018-DREAL-EBP-0030  du
09 août 2018 autorisant à déroger aux interdictions de capture de mammifères protégés et de prélèvement
et de transport de matériel biologique issu de mammifères protégés ……………………………………...23

1



**************

PRÉFECTURE DE L’AUBE -  PRÉFECTURE DE LA MARNE
 PRÉFECTURE DE LA HAUTE-MARNE 

Arrêté  inter  préfectoral  n°  2635  du  19/10/2018  portant  modification  des  compétences,  adhésion  de
nouveaux membres et transfert aux cartes de compétence 1 « GEMA » ou 2 « PI » du Syndicat Mixte
d’Aménagement du Bassin de la Voire …………………………………………………………………….25

**************

PRÉFECTURE DE LA HAUTE-MARNE

DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ ET DE LA LÉGALITÉ

Bureau de la Réglementation Générale, des Associations et des Élections ………………………...…34

Arrêté n° 2672 du 18/10/2018 portant modification d’habilitation dans le domaine funéraire

Arrêté n° 2764 du 31/10/2018 portant  agrément pour des prestations de dépannage,  de remorquage et
d’évacuation des véhicules lourds sur les autoroutes A5, A26 et A31

Arrêté n° 2765 du 31/10/2018 portant  agrément pour des prestations de dépannage,  de remorquage et
d’évacuation des véhicules légers sur les autoroutes A5, A26 et A31

Arrêté  n°  2927  du  15  novembre  2018  portant  composition  de  la  Commission  d’Organisation  des
Opérations Électorales pour l’élection des membres de la Chambre d’Agriculture de la Haute-Marne -
scrutin de 2019 

Commission départementale d’aménagement commercial – Commune de CHAUMONT (Haute-Marne) –
Extension d’un ensemble commercial, par création de quatre cellules, Rue Raymond Savignac et rue Jules
Chérey, Quartier Foch à CHAUMONT – AVIS N° 52-18-05

SERVICE DE LA COORDINATION, DES POLITIQUES PUBLIQUES ET DE L’APPUI TERRITORIAL

Bureau de l’Environnement, des Installations Classées et des Enquêtes Publiques …………………48

Arrêté n° 2428 du 21/09/2018 portant sur la déclaration d’utilité publique des travaux de dérivation des
eaux souterraines et de l’instauration des périmètres de protection autour des captages d’eau destinée à la
consommation humaine, la déclaration de prélèvement d’eau dans le milieu naturel et l’autorisation de
production  et  de  distribution  au  public  d’eau  destinée  à  la  consommation  humaine  -  Syndicat
Intercommunal d'Alimentation en Eau Potable (SIAEP) de Doulevant-le-Château, puits de Doulevant et
forage 84

2



DIRECTION DES SERVICES DU CABINET

Arrêté  n°  2697  du  24/10/2018  portant  homologation  du  terrain  d’entraînement  de  moto  cross  de
RIMAUCOURT …………………………………………………………………………………………....60

Pôle Polices Administratives  ………………………………………………………………………….…64

Arrêté n° 2636 du 22/10/2018 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Pharmacie de la
Concorde à CHAUMONT

Arrêté n° 2637 du 22/10/2018 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Magasin Point P à
SAINT-DIZIER

Arrêté n° 2638 du 22/10/2018 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Sarl Nature Passion à
LANGRES

Arrêté n° 2639 du 22/10/2018 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Magasin Intersports à
SAINTS-GEOSMES

Arrêté n° 2640 du 22/10/2018 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Caisse d’Epargne à
SAINT-DIZIER

Arrêté n° 2641 du 22/10/2018 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Sarl  Plastifier  à
SAINT-DIZIER

Arrêté  n°  2642  du  22/10/2018  portant  autorisation  d’un  système  de  vidéoprotection  –  Commune  de
GONCOURT

Arrêté n° 2643 du 22/10/2018 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Centre Hospitalier à
WASSY

Arrêté n° 2644 du 22/10/2018 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Résidence Arquebuse
à SAINT-DIZIER

Arrêté  n° 2645 du 22/10/2018 portant  autorisation d’un système de vidéoprotection – Hôtel  Hérard à
BOURBONNE LES BAINS

Arrêté  n°  2646  du  22/10/2018  portant  autorisation  d’un  système  de  vidéoprotection  –  Hamaris  à
CHAUMONT

Arrêté n° 2647 du 22/10/2018 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Square Habitat 1 rue
Jean-Jacques ROUSSEAU à SAINT-DIZIER

Arrêté n° 2648 du 22/10/2018 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Salon de coiffure
Diagonal Coiffure à SAINT-DIZIER

Arrêté n° 2649 du 22/10/2018 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Square Habitat 5 rue
du Docteur Desprès à SAINT-DIZIER

3



Arrêté n° 2650 du 22/10/2018 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Restaurant l’Europe
à BRICON

Arrêté n° 2651 du 22/10/2018 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Bar tabac Le Balto à
LANGRES

Arrêté  n°  2652  du  22/10/2018  portant  autorisation  d’un  système  de  vidéoprotection  –  Intermarché  à
JOINVILLE

Arrêté n° 2653 du 22/10/2018 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Plurial Novilia à
SAINT-DIZIER

Arrêté n° 2654 du 22/10/2018 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Association de Santé
au Travail de la Haute-Marne à SAINT-DIZIER

Arrêté n° 2655 du 22/10/2018 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Armurerie 14 Place
de l’Hôtel de Ville à la PORTE DU DER

Arrêté  n°  2656  du  22/10/2018  portant  autorisation  d’un  système  de  vidéoprotection  –  Commune
d’HUMBERVILLE

Arrêté  n°  2657  du  22/10/2018  portant  autorisation  d’un  système  de  vidéoprotection  –  Hôtel  de  la
Vinaigrerie à JOINVILLE

Arrêté n° 2658 du 22/10/2018 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Exploitation agricole
Laurent PERRAIN à LANTY SUR AUBE

Arrêté n° 2659 du 22/10/2018 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Chambres d’hôtes à
LANTY SUR AUBE

Arrêté n° 2660 du 22/10/2018 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Office Hamaris à
NOGENT

Arrêté  n°  2661  du  22/10/2018  portant  autorisation  d’un  système  de  vidéoprotection  –  Intermarché  à
SAINT-DIZIER

Arrêté n° 2662 du 22/10/2018 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Parc aux daims à
CHATEAUVILLAIN

Arrêté n° 2663 du 22/10/2018 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Tabac C & C à
WASSY

Arrêté n° 2664 du 22/10/2018 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Tabac Chez Mick à
WASSY

4



SOUS-PRÉFECTURE DE SAINT-DIZIER

Pôle Collectivités Locales et Développement territorial ..............................................…............…..…151

Arrêté  n° 136 du 24/10/2018 portant  fin  de transfert  de compétences  du Syndicat  Intercommunal  des
Transports Scolaires de Doulevant le Château et ouverture d’une période de liquidation

**************

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE LA COHÉSION SOCIALE ET DE LA PROTECTION
DES POPULATIONS (DDCSPP)

Service de la Santé et de la Protection Animales et de l’Environnement .........................................…153

Arrêté n° 166 du 16/10/2018 fixant certaines mesures techniques départementales complémentaires aux
règles nationales en vigueur relatives à la campagne de prophylaxie 2018-2019

Arrêté n° 167 du 22/10/2018 attribuant l’habilitation sanitaire à M. Gary CREPIN

Arrêté n° 168 du 22/10/2018 attribuant l’habilitation sanitaire à M. Quentin LANGEOIS

**************

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES (DDT)

Bureau Biodiversité Forêt Chasse ......................................….......…..................………………………164

Arrêté n° 2608 du 17/10/2018 portant application du régime forestier d’un terrain sis à Germaines

Arrêté n° 2712 du 29/10/2018 portant sur le tir à l’affût de jour et de nuit de l’espèce sanglier (Sus-Scrofa)
de toute catégorie dans le département de la Haute-Marne par les lieutenants de louveterie – commune de
Blessonville et les communes limitrophes 

Arrêté n° 2713 du 29/10/2018 portant sur le tir à l’affût de jour et de nuit de l’espèce sanglier (Sus-Scrofa)
de toute catégorie dans le département de la Haute-Marne par les lieutenants de louveterie – commune de
Chaumont et Treix et les communes limitrophes 

Arrêté n° 2714 du 29/10/2018 portant sur le tir à l’affût de jour et de nuit de l’espèce sanglier (Sus-Scrofa)
de toute catégorie dans le département de la Haute-Marne par les lieutenants de louveterie – communes de
Vouécourt et les communes limitrophes 

Arrêté n° 2858 du 08/11/2018 portant distraction du régime forestier d’un terrain sis à Saint-Broingt-Le-
Bois

Arrêté n° 2859 du 08/11/2018 portant application d’un régime forestier sis à Saint-Broingt-Le-Bois

5



Bureau politique de l’eau ......................................….......…..................……………………………..…176

Arrêté n° 2604 du 17/10/2018 portant limitation ou suspension des usages de l’eau provenant des nappes
souterraines, des cours d’eau et de leurs nappes d’accompagnement sur le territoire de la Haute-Marne

Arrêté n° 2923 du 14/11/2018 portant limitation ou suspension des usages de l’eau provenant des nappes
souterraines, des cours d’eau et de leurs nappes d’accompagnement sur le territoire de la Haute-Marne

Bureau des structures ......................................….......…..................……………………………………180

Décision préfectorale n° 2677 du 24/10/2018 relative au retrait volontaire d’agrément d’un GAEC agréé
concernant le GAEC CHOPPIN à Blumeray (52110)

Décision préfectorale n° 2678 du 24/10/2018 relative au retrait volontaire d’agrément d’un GAEC agréé
concernant le GAEC RICHARD ROGER à Chameroy (52210)

Décision préfectorale n° 2679 du 24/10/2018 relative au retrait volontaire d’agrément d’un GAEC agréé
concernant le GAEC DES ROCHES à Mareilles (52700)

Décision préfectorale n° 2680 du 24/10/2018 relative au renouvellement de l’agrément d’un GAEC agréé
et à l’application de la transparence concernant le GAEC DES THUYAS à Vauxbons (52200)

Décision préfectorale n° 2681 du 24/10/2018 relative au renouvellement de l’agrément d’un GAEC agréé
et à l’application de la transparence concernant le GAEC DE MORVAUX à Romain-sur-Meuse (52150)

Décision préfectorale n° 2682 du 24/10/2018 relative au renouvellement de l’agrément d’un GAEC agréé
et à l’application de la transparence concernant le GAEC DE LA HAIE VOIE à Rives-Dervoises (52220)

Décision préfectorale n° 2683 du 24/10/2018 relative au renouvellement de l’agrément d’un GAEC agréé
et à l’application de la transparence concernant le GAEC PHILIPPE à Narcy (52170)

Décision préfectorale n° 2684 du 24/10/2018 relative au renouvellement de l’agrément d’un GAEC agréé
et à l’application de la transparence concernant le GAEC DE LA HAUTE SUIZE à Voisines (52200)

Décision préfectorale n° 2685 du 24/10/2018 relative au renouvellement de l’agrément d’un GAEC agréé
et à l’application de la transparence concernant le GAEC MARTELLE à Enfonvelle (52400)

Décision préfectorale n° 2686 du 24/10/2018 relative au renouvellement de l’agrément d’un GAEC agréé
et à l’application de la transparence concernant le GAEC DE CHEVRAUCOURT à Chaumont (52000)

Décision préfectorale n° 2687 du 24/10/2018 relative au renouvellement de l’agrément d’un GAEC agréé
et à l’application de la transparence concernant le GAEC POINSOT à Heuilley-le-Grand (52600)

Décision préfectorale n° 2688 du 24/10/2018 relative au maintien exceptionnel d’un GAEC unipersonnel et
à l’application de la transparence concernant le GAEC PERRIN à Thilleux (52220)

Décision préfectorale n° 2689 du 24/10/2018 relative au renouvellement de l’agrément d’un GAEC agréé
et à l’application de la transparence concernant le GAEC DE PRESSIGNY à Pressigny (52500)

6



Décision préfectorale n° 2690 du 24/10/2018 relative au renouvellement de l’agrément d’un GAEC agréé
et à l’application de la transparence concernant le GAEC 2000 à Lécourt (VAL-DE-MEUSE) (52140)

Décision préfectorale n° 2691 du 24/10/2018 relative au renouvellement de l’agrément d’un GAEC agréé
et à l’application de la transparence concernant le GAEC DE LA RESAIGNE à Rivières le Bois (52600)

Décision préfectorale n° 2745 du 06/11/2018 relative au renouvellement de l’agrément d’un GAEC agréé
et à l’application de la transparence concernant le GAEC DU BLAISERON à Leschères-sur-le-Blaiseron
(52110)

Décision préfectorale n° 2746 du 06/11/2018 relative au renouvellement de l’agrément d’un GAEC agréé
et à l’application de la transparence concernant le GAEC FOURIER à Colombey-les-Deux-Églises (52330)

Décision préfectorale n° 2747 du 06/11/2018 relative au renouvellement de l’agrément d’un GAEC agréé
et à l’application de la transparence concernant le GAEC DE LA FERME DE FRAGNEIX à Treix (52000)

Décision préfectorale n° 2748 du 06/11/2018 relative au renouvellement de l’agrément d’un GAEC agréé
et à l’application de la transparence concernant le GAEC DE MONTAUGER à Coublanc (52500)

Décision préfectorale n° 2749 du 06/11/2018 relative au renouvellement de l’agrément d’un GAEC agréé
et à l’application de la transparence concernant le GAEC TABOUREUX à Fronville (52300)

Décision préfectorale n° 2750 du 06/11/2018 relative au renouvellement de l’agrément d’un GAEC agréé
et à l’application de la transparence concernant le GAEC DU PERE à Mussey-sur-Marne (52300)

Décision préfectorale n° 2751 du 06/11/2018 relative au renouvellement de l’agrément d’un GAEC agréé
et à l’application de la transparence concernant le GAEC BOURCELOT à Vroncourt-la-Côte (52240)

Décision préfectorale n° 2752 du 06/11/2018 relative au renouvellement de l’agrément d’un GAEC agréé
et à l’application de la transparence concernant le GAEC LENE à Thol-lès-Millières (52240)

Décision préfectorale n° 2753 du 06/11/2018 relative au renouvellement de l’agrément d’un GAEC agréé
et à l’application de la transparence concernant le GAEC DU FAULOT à Vivey (52160)

Décision préfectorale n° 2754 du 06/11/2018 relative au renouvellement de l’agrément d’un GAEC agréé
et à l’application de la transparence concernant le GAEC DE LA CHAPELLE à Longeville-sur-la-Laines
(52220)

Décision préfectorale n° 2755 du 06/11/2018 relative au renouvellement de l’agrément d’un GAEC agréé
et à l’application de la transparence concernant le GAEC DE PERLUT à Semilly (52700)

Service Habitat Construction ......................................….......…..................……………….……..……254

Arrêté  n°  2494  du  04/10/2018  portant  accord  de  la  demande  d’approbation  d’agenda  d’accessibilité
programmée n° AT 052 121 18 A0028 pour le compte de M. Clope Store (M. Christophe Legros)

Arrêté  n°  2495  du  04/10/2018  portant  accord  de  la  demande  d’approbation  d’agenda  d’accessibilité
programmée n° AT 052 121 18 A0032 pour le compte de l’El Chazeau JeanYves

7



Arrêté n° 2496 du 04/10/2018 portant accord de dérogation aux dispositions du code de la construction et
de l’habitation pour le compte de l’El Chazeau JeanYves

Arrêté n° 2497 du 04/10/2018  portant accord de dérogation aux dispositions du code de la construction et
de l’habitation pour le compte de Mme Céline Consigny

Arrêté  n°  2498  du  04/10/2018  portant  accord  de  la  demande  d’approbation  d’agenda  d’accessibilité
programmée n° AT 052 246 18 L0001 pour le compte de la commune de Humes Jorquenay

Arrêté  n°  2499  du  04/10/2018  portant  accord  de  la  demande  d’approbation  d’agenda  d’accessibilité
programmée n° AT 052 550 18 L0003 pour le compte de Mme Nicole PESCHAUD

Arrêté n° 2500 du 04/10/2018  portant accord de dérogation aux dispositions du code de la construction et
de l’habitation pour le compte de Mme Nicole PESCHAUD

Arrêté  n°  2501  du  04/10/2018  portant  accord  de  la  demande  d’approbation  d’agenda  d’accessibilité
programmée n° AT 052 045 18 00010 pour le compte de l’association Amis et Compagnons d’Emmaüs de
Foulain (M. Jean-Paul PIERRON)

**************

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ GRAND EST 
- Délégation Territoriale de la Haute-Marne -

Arrêté  ARS  n°  2018-3107  et  Préfecture  de  la  Haute-Marne  n°  2569  du  10/10/2018  modifiant  la
composition du Comité Départemental de l’Aide Médicale Urgente de la Permanence des Soins et des
Transports  Sanitaires  (CODAMUPS  TS)  du  Sous-Comité  Médical  (SCM)  et  du  Sous-Comité  des
Transports Sanitaires (SC TS) ……………………………………………………………………………278

**************

DIRECTION RÉGIONALE DES ENTREPRISES, DE LA CONSOMMATION, 
DE LA CONCURRENCE, DU TRAVAIL ET DE L’EMPLOI DE LA RÉGION GRAND EST

- Unité Départementale de la Haute-Marne -

Récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP 840997043 
…………………………………………………………………………………………………………….280

**************

GROUPEMENT DE GENDARMERIE DÉPARTEMENTALE
 DE LA HAUTE-MARNE

Décision n° 18482 du 09/11/2018 portant délégation de signature relative à l'immobilisation ou la mise en
fourrière de véhicules ……………………………………………………………………………….……281

8



**************

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES
 DE LA HAUTE-MARNE

Décision du 06/11/2018 portant délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal
…………………………………………………………………………………………………………….283

**************

MAISON DE RETRAITE SAINT MARTIN
ÉTABLISSEMENT D’HÉBERGEMENT POUR PERSONNES ÂGÉES DÉPENDANTES

Avis de recrutement sans concours en vue de pourvoir quatre postes d’Agent des Services Hospitaliers
Qualifié, après inscription sur liste d’aptitude à l’E.H.P.A.P. Saint Martin d’ARC-EN-BARROIS ……..285

9





























PRÉFET DE LA HAUTE-MARNE

Arrêté n°2018-DREAL-EBP-0055

modifiant l’arrêté n°2018-DREAL-EBP-0030 du 9 août 2018 autorisant à déroger aux interdictions de capture de
mammifères protégés et de prélèvement et de transport de matériel biologique issu de mammifères protégés

Autorisation prévue à l’article L.411-2 du code de l’environnement

La préfète de la Haute-Marne,
Chevalier de la légion d’honneur,
Officier de l’ordre national du mérite,

Vu le code de l’environnement et notamment ses articles L.411-1, L.411-2 et R.411-6 à R.411-14 ;

Vu le décret n°97-34 du 15 janvier 1997 modifié relatif à la déconcentration des décisions administratives
individuelles ;

Vu le décret du 10 février 2016 nommant Madame Françoise SOULIMAN Préfet du département de la
Haute-Marne ;

Vu l’arrêté n°1733 du 28 juin 2018 portant délégation de signature à Monsieur Hervé VANLAER, directeur
de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Grand-Est ;

Vu l’arrêté n°DREAL-SG-2018-33 du 2 juillet 2018 portant subdélégation de signature pour le département
de la Haute-Marne ;

Vu l’arrêté n°2018-DREAL-EBP-0030 du 9 août 2018 autorisant à déroger aux interdictions de capture de
mammifères  protégés  et  de  prélèvement  et  de  transport  de  matériel  biologique  issu  de  mammifères
protégés ;

Vu la demande formulée en date du 16 octobre 2018 par l’association Neomys ;

Considérant  que  l’association  Neomys  a  sollicité  l’ajout  d’une  de  ses  salariées  parmi  les  personnes
autorisées à intervenir dans le cadre de la dérogation qui lui a été accordée par l’arrêté du 9 août 2018
susvisé ;

Considérant que la modification demandée n’est pas susceptible de nuire au maintien dans un état de
conservation favorable des populations des espèces concernées dans leur aire de répartition naturelle ;

Sur proposition de Monsieur le directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement
du Grand-Est ;

ARRÊTE



Article 1er :

À la fin de l’article 1er de l’arrêté n°2018-DREAL-EBP-0030 du 9 août 2018, sont ajoutés les mots suivants :

« 
• Carole BIZART (Chargée d’études naturalistes – Association Neomys)

»

Article 2 :

Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés.

Le  présent  arrêté  peut  faire  l’objet  d’un  recours  auprès  du  tribunal  administratif  de  Châlons-en-
Champagne :

 par le bénéficiaire, dans un délai de 2 mois à compter de sa notification,

 par  les  tiers,  dans  un  délai  de  2  mois  à  compter  de  la  publication  au  recueil  des  actes
administratifs de la préfecture de la Haute-Marne.

Article 3 :

Le secrétaire général de la préfecture de la Haute-Marne et le directeur régional de l’environnement, de
l’aménagement et du logement de la région Grand-Est sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l’exécution du présent arrêté qui sera :

• notifié à l’association NEOMYS ;

• publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Haute-Marne ;

et dont une copie sera adressée :

• à Monsieur le directeur départemental des territoires de la Haute-Marne ;

• à Monsieur le commandant du groupement de la gendarmerie de la Haute-Marne ;

• à Monsieur le directeur de l’agence de l’ONF de la Haute-Marne ;

• à Monsieur  le  chef  du service  départemental  de l’office  national  de la  chasse et  de la  faune
sauvage de la Haute-Marne ;

• à Monsieur  le  chef  du service  départemental  de l’agence française  pour  la  biodiversité  de la
Haute-Marne.

Fait à CHÂLONS-EN-CHAMPAGNE, le 23 octobre 2018

Pour la préfète et par délégation,
pour le directeur régional de l’environnement, 

de l’aménagement et du logement, par subdélégation,
l’adjoint au chef de pôle Plaine et plateaux champenois

Rémi SAINTIER












































































































































































































































































































































































































































































































































